3

中橡协机模字（2026）第4号

各有关单位：

中国橡胶工业协会定于2026年3月24日至27日，在山东青岛召开中橡协十届八次理事（及常务理事）

扩大会议暨第二十一届中国橡胶年会，本届会议主题为“破卷立新、链合共生”。机械模具分会同期召开

2026 年分会理事扩大会议。现将总会年会和分会理事扩大会议的各项安排通知如下：

一、分会理事会议安排

（一）分会理事会议时间地点：3 月 24 日（周二）全天报到（酒店大堂）；3月 24 日下午 15:00-17:30 召开

橡胶机械模具分会理事扩大会议。会议地点：青岛香格里拉大酒店 3楼多功能厅 32 号会议室。

（二）分会理事扩大会议主要内容（24 日下午）：1、通报橡胶机械和轮胎模具行业 2025 年经济运行情况；

2、讨论分会 2025 年工作总结及 2026 年主要工作安排；3、通报分会近期重点工作，确定分会 2026 年会员

大会和行业技术论坛各项事宜；4、围绕机械模具行业热点问题进行讨论。

二、年会总体安排

（一）、3月25日（周三）：中橡协十届七次理事（及常务理事）扩大会议、第二十一届中国橡胶年会—大会

论坛、展览展示、沙龙活动；

（二）、3月 26日（周四）：第二十一届中国橡胶年会—主题论坛、展览展示、沙龙活动；

（三）、3月 27日（周五）：工厂参观及返程（具体待定）。

三、会议报名及收费

1、不参加橡胶年会，只参加 3 月 24 日下午分会理事扩大会和 3 月 25 日上午的中橡协第十届八次理

事（及常务理事）扩大会议的会员企业代表，收费标准为 1980 元/人。费用包括会议费、会议资料和餐费

（不含住宿费）；

2、理事会议和年会全程参加的代表（3 月 24-27 日，分会理事会+年会+商务考察），收费标准为：会

员单位 3980 元/人，非会员单位 4980 元/人；同一单位三人以上全程参会（含 3 人）优惠 400 元/人；3

月 15 日之后付费统一按照非会员价收费。

3、本次会议主要以线上报名为主，可通过以下三种方式报名。

（1）登陆会议官方网站：crc.cria.org.cn

（2）微信扫描右侧二维码报名

3

（3）不方便线上报名的参会代表，可填写注册表，并于 2026 年 3 月 15 日前回传至分会秘书处。同

时将会议费用汇至中国橡胶工业协会账户；

账户名称：中国橡胶工业协会      开户银行：中国工商银行北京六铺炕支行

银行帐号：0200022309014402314   备注：2026 中国橡胶年会

4、酒店住宿费（自理）：请参会代表及时与酒店联系预订房间。订房采取线上预订方式，报名成功后

会务组将提供订房链接；

5、温馨提示：由于中国橡胶年会规模大、参会人数众多，根据往年的惯例，香格里拉主会场酒店和

附近酒店的房间都非常紧张。特别提醒，参会报名成功后一定要尽早缴费并提前预定好房间！

四、会议地点：

青岛香格里拉大酒店，地址：青岛市香港中路 9 号，酒店电话: 0532-83883838。

五、会议联系人

1、请参会企业于 3 月 15 日前完成线上扫码报名或将回执表发送给橡胶机械模具分会秘书处；

2、分会联系人：王晓丽（18909824072）、姜馨（13709856633）；邮箱：18909824072@163.com

   特此通知。

附件 1：2026 年中橡协橡胶机械模具分会理事扩大会议回执表；

附件 2：中橡协字（2026）2 号文件关于举办“中国橡胶工业协会十届八次理事（及常务理事）扩大会议暨

第二十一届中国橡胶年会”的预通知；

中国橡胶工业协会橡胶机械模具分会

二〇二六年一月二十一日

附件1：

单位名称

姓  名 性别 职 务 手 机 邮箱

是否参加中国橡胶年会 □是 □否

附件2：

3

3

3

3

3

3